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PLASTIKE DHE METALE

ÇFARË TË VENDOSIM
PLASTIKE: shishe, kavanoza, tabaka dhe flluska, zarfe dhe çanta, tabaka vezësh, rrjeta për fruta dhe 
perime, shishe për detergjentë, kozmetikë dhe sapun të lëngshëm, enë me ujë të distiluar, tabaka 
polistireni, pjata dhe gota.
METALE: kanaçe pijesh, tabaka dhe teneqe për ushqim, kapsula kafeje alumini, tuba për konserva 
dhe kozmetikë, fletë metalike, kanaçe me shkumë rroje dhe deodorant, kanaçe me ton, konserva etj.
KUJDES: lodrat dhe sendet e tjera plastike ose gome duhet të vendosen në thesin e mbetjeve të padiferencuara 
ose të dërgohen në qendrën e grumbullimit!

LETËR DHE KARTON
ÇFARË TË VENDOSIM
Letër, karton dhe karton, gazeta, revista, libra, fletore, fletë, zarfe dhe qese letre, kuti kartoni 
(detergjentë, këpucë ...), pako kartoni (makarona, oriz, drithëra, vezë, etj.), karta gërvishtëse, etj.
TETRAPAK: enë për pije (qumësht, verë, lëngje frutash etj.).
KUJDES: letra e yndyrshme ose e plastifikuar dhe letra e pjekjes duhet të vendosen në qesen me mbetje të 
padiferencuara.

ORGANIKE E LAGUR
ÇFARË TË VENDOSIM
Mbetje ushqimesh të papërpunuara dhe të gatuara në kuzhinë, mbetje frutash dhe perimesh, kocka 
dhe kocka peshku, thasë çaji dhe kamomil, llum kafeje, makarona, bukë, lëvozhga vezësh, lule të 
prera, enë kompozimi, kuti picash të lyera me yndyrë, etj.
KUJDES: mbeturinat dhe jashtëqitjet e kafshëve, tapa, peshqirë letre, guaskë midhjesh dhe molusqesh, bishta 
cigaresh duhet të vendosen në qesen me mbetje të padiferencuara!

XHAMI
ÇFARË TË VENDOSIM
Pastroni shishet dhe kavanozët pa kapak pa tapa.
KUJDES: Pasqyra, objekte qeramike dhe porcelani, gota, pjata xhami, sende kristali, enë qelqi qeramike ose 
pireks, llamba, tuba neoni duhet t’i jepen Qendrës së Grumbullimit!
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RUR (MBETJE URBANE TË MBETUR)
ÇFARË TË VENDOSIM
Çdo gjë që NUK është e riciklueshme.
KUJDES: Barnat, bateritë, llambat, qeramika të skaduara duhet të jepen në kontejnerët përkatës ose në Qendrën 
e Grumbullimit.

QENDRA E GRUMBULLIMIT TË MBETJEVE
CFARE TE SJELLE
Mbetje të mëdha (mobilje të thyera, dyshekë, polistiren të madh, sende gome, lodra, këpucë), dru 
(arka, paleta, etj.), veshje të hedhura, copa bari, degëza, letër dhe karton, plastikë, qelq, metal, 
pajisje të vogla (WEEE të vogla), vajra gatimi dhe tiganisjeje, mbetje të rrezikshme (toner, bojëra, 
sprej, qeliza dhe bateri).

WEEE (PAJISJE SHTETËPIKE TË MADHËDHA)
Televizorë, frigoriferë, lavatriçe, kompjuterë etj.
Koleksion falas në thirrje.
Për rezervim, MARRE NË SHTËPI

nga e hëna në të shtunë:
8.00-13.00
Te marten dhe te enjten:
15.00-18.00

800.253230

 u VESHJE E NDËRPRERUR 
Kontejnerët e përshtatshëm 
rrugor

 u BARNAT E SKADUARA 
Kontejnerë të veçantë 
në farmaci

 u BATERITË E SHFERUR 
Ë ÇDO LLOJI 
Kontejnerë të veçantë

Nuk dini ku t’i hidhni 
mbeturinat?

Konsultohuni me mbetjet ABC
të pranishme në faqe

www.differenziatateramo.it
ose

shkarkoni në smartphone tuaj
APP

Teramo e diferencuarKontrolloni faqen e internetit për të 
zbuluar
ku vendosen kontejnerët
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